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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka simulátorů a přístrojového 

vybavení pro stomatologii LF OU“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 1 Dentální výukový simulátor s příslušenstvím - Polohování 
simulátoru včetně fantomové hlavy je zajištěno elektricky.“ 
 
Dotaz: Náš dodavatel nabízí pneumatické polohování, protože elektrická řešení jsou křehčí, vyžadují 
údržbu a v případě technických problémů je oprava mnohem dražší a časově náročnější. 
Pneumatický pohyb je rychlejší, bezpečnější a nezávislý na elektrickém proudu, studenti ani úklidový 
personál ho nemohou poškodit. Bude zadavatel akceptovat i toto ekonomicky výhodnější řešení?
  
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku „Polohování simulátoru včetně 
fantomové hlavy je zajištěno elektricky“. Zadavatel dále uvádí, že elektrické polohování kopíruje 
reálnou stomatologickou soupravu a požadavkem zadavatele je věrně toto pracoviště napodobit. 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 1 Dentální výukový simulátor s příslušenstvím - Simulátor disponuje 
úložným prostorem. Minimálně 5 uzamykatelných šuplíků.“ 
 
Dotaz: Náš systém je vybaven úložným prostorem, tvoří ho police za uzamykatelnými dveřmi. Bude 
zadavatel akceptovat i toto řešení? 
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Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku „Simulátor disponuje úložným 
prostorem. Minimálně 5 uzamykatelných šuplíků“.  
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 1 Dentální výukový simulátor s příslušenstvím - Maximální 
prostorové dispozice 490 mm x 2310 mm x 250 mm (š x v x h).“ 
 
Dotaz: Může zadavatel specifikovat, o jaké rozměry se jedná? Komplet simulátor, ve smyslu stolu i 
s fantomovou hlavou? Výška od země 231 cm se nám zdá příliš. Naopak hloubka 25 cm málo. Není 
v zadání chyba? 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku „Maximální prostorové dispozice 490 
mm x 2310 mm x 250 mm (š x v x h)“. Zadavatel dále uvádí, že se jedná o rozměry pracovního stolu, 
které jsou takto požadovány vzhledem k prostorovým možnostem pracoviště.  
 
Dotaz č. 4: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 1 Dentální výukový simulátor s příslušenstvím - Vybavení 
simulátoru: držák pro minimálně 6 pozic na straně lékaře - není možné alternovat pozici externí 
konzolí“ 
 
Dotaz: Ani špičkové stomatologické soupravy nemají obvykle tolik nástrojů. Pokud si skutečně 
zadavatel přeje mít všechny tyto možnosti, náklady budou extrémně vysoké a z pedagogického 
hlediska to není příliš logické, neefektivní z hlediska nákladů a pro studenty a výuku studentů 
zbytečné. Náš systém je vybaven 4 pozicemi na straně lékaře, 4 pozicemi na straně asistenta. Dle 
zadání požadujete mikromotor, turbínu, stříkačku, OZK, ostatní pozice mají zůstat neobsazené. Trvá 
zadavatel na 6 pozicích na straně lékaře? 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku „Vybavení simulátoru: držák pro 

minimálně 6 pozic na straně lékaře - není možné alternovat pozici externí konzolí“. 
 
Dotaz č. 5: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 1 Dentální výukový simulátor s příslušenstvím  - Hlavní ovládací 
panel: ovládací prvky pro polohování simulátoru a fantomové hlavy“ 
 
Dotaz: U našeho systému se hlava polohuje pneumaticky stisknutím příslušných tlačítek, nikoliv na 
ovládacím panelu. Bude zadavatel akceptovat i toto ekonomicky výhodnější řešení?  
 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku „Hlavní ovládací panel: ovládací prvky 

pro polohování simulátoru a fantomové hlavy“. 
 
Dotaz č. 6: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 1 Dentální výukový simulátor s příslušenstvím  - ovládací prvek pro 
nastavení automatické parkovací pozice dentálního výukového simulátoru“ 
 
Dotaz: U našeho systému se hlava parkuje manuálně stisknutím příslušných tlačítek pro uvolnění 
pneumatické brzdy. Bude zadavatel akceptovat i toto ekonomicky výhodnější řešení?  
 
 
 



 

 

Odpověď č. 6: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku „Ovládací prvek pro nastavení 
automatické parkovací pozice dentálního výukového simulátoru“. 
 
Dotaz č. 7: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 1 Dentální výukový simulátor s příslušenstvím  - ovládací prvek pro 
aktivaci chlazení“ 
 
Dotaz: Může zadavatel vysvětlit, jaké chlazení má na mysli? 
 
Odpověď č. 7: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se jedná o spuštění chlazení koncovek nástrojů vodou při 
výkonu.  
 
Dotaz č. 8: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 1 Dentální výukový simulátor s příslušenstvím  - Nožní ovladač: 
ovládací prvek pro polohování simulátoru a fantomové hlavy“ 
 
Dotaz: Náš systém není vybaven nožním ovladačem. Vše se ovládá ručně z bezpečnostních 
důvodů, aby nedošlo k tomu, že je nožní ovladač aktivován omylem během tréninku nebo režimu 
zkoušek. Bude zadavatel akceptovat i toto ekonomicky výhodnější řešení?  
 
Odpověď č. 8: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku „Nožní ovladač: ovládací prvek pro 
polohování simulátoru a fantomové hlavy“. Zadavatel dále uvádí, že nožní ovladač je standardním 
příslušenstvím stomatologického pracoviště a v zájmu zadavatele je studenty připravit na práci 
v reálném prostředí.  
 
Dotaz č. 9: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 3 Cvičná zubní souprava s příslušenstvím - Minimální nastavitelná 
výška v části sedáku je maximálně 355 mm.“ 
 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat i řešení s minimální výškou sedáku 370 mm? 
 
Odpověď č. 9: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku „Minimální nastavitelná výška v části 
sedáku je maximálně 355 mm“. 
 
Dotaz č. 10: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 3 Cvičná zubní souprava s příslušenstvím - Maximální nastavitelná 
výšky v části sedáku je minimálně 825 mm.“ 
 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat i řešení s maximální výškou sedáku 800 mm? 
 
Odpověď č. 10: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku „Maximální nastavitelná výšky v části 
sedáku je minimálně 825 mm“. 
 
Dotaz č. 11: 
Zadavatel požaduje „Položka č. 3 Cvičná zubní souprava s příslušenstvím - Možnost nastavení 
teploty světla v minimálním rozmezí 4 000 až 6 000 K.“ 
 



 

 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat nastavení teploty světla na 4300 K, 5000 K, 5500 K? CRI je více 
než 95. 
 
Odpověď č. 11: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku „Možnost nastavení teploty světla v 
minimálním rozmezí 4 000 až 6 000 K“. 
 

Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 
 

Jelikož zadavatel neuveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 
4 zákona lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku do 22.06.2022 do 10:00 
hod. 
 
 
V Ostravě dne ………. 

 

                ……………………………………… 
doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., 

MBA, FRCPS 
děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity 

.  
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